
 

 

 

 

 
 

Determinazione Direttoriale n.100 del 16/11/2016  

 

 

Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto della fornitura di n. 500 portinnesti GF 677 

calibro 10/12 ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D. Lgs.18 aprile 2016, n.50, Nuovo Codice 

degli Appalti 

CIG: Z781BF4BF4 

 

 

Il Direttore  

 

      - VISTO che si rende necessario provvedere all’affidamento della fornitura di n. 500 

portinnesti GF 677 calibro 10/12; 

-   PREMESSO che con richiesta di avvio della procedura del 10/11/2016  stato richiesto 

l’acquisto di n. 500 portinnesti GF 677 calibro 10/12 per la moltiplicazione/innesto di piante 

di pesco oggetto di ricerca nell’ambito del progetto SUP.SE.MOL.FRU.; 

 CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice prevede che l’affidamento e ־

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa 

avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per lavori tramite 

amministrazione diretta; 

 CONSIDERATO che secondo il suddetto articolo viene richiesto il rispetto dei principi di ־

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione; 

 .CONSIDERATO che fino a € 999,99 come previsto dalla legge di stabilità 2016 art.1 c ־

502 non è obbligatorio far ricorso al Mercato elettronico; 

 TENUTO CONTO della procedura di acquisizione delle offerte di più ditte attraverso ־

richieste per e-mail e che l’unica fornitrice del materiale richiesto è la Ditta Dalmonte Guido 

e Vittorio S.S. Società agricola e che la Ditta Vitroplant dispone solo di portinnesti GF 677 

con calibro 6/8; 

 RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto della fornitura di n. 500 portinnesti GF 677 ־

calibro 10/12 dalla Ditta Dalmonte Guido e Vittorio S.S. Società agricola;  

 ;ACCERTATA la copertura finanziaria sul capitolo 1.03.01.02.007.01 Ob/Fu 1.03.03.04.01 ־

 DATO ATTO che per espresso previsione dell’art. 32 comma 10 lett. b) del Codice, non si ־

applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto 

 

DETERMINA 

 .di provvedere per i motivi indicati nelle premesse all’affidamento diretto della fornitura di n ־

500 portinnesti GF 677 calibro 10/12 dalla Ditta Dalmonte Guido e Vittorio S.S. Società 

agricola per l’importo di € 979,00 iva compresa;       



 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 
SEDE LEGALE CENTRO DI RICERCA PER LO STUDIO DELLE RELAZIONI TRA PIANTA E SUOLO  

Via Po,14  -  00198  Roma Via della Navicella, 2-4  -  00184 Roma         INEA  │  Via Nomentana, 41 │ 00161 Roma 

 T  +39 06 7005413  ∫  F  +39 06 7005711 

 rps@crea.gov.it  ∫  W  www.crea.gov.it 

C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   

T  +39 06 47856440  │  F  +39 06 47856299 

@ ___________________  │  W  www.entecra.it  

C.F.  97231970589  │  P.I.  08183101008   
 

 
  

 

 ;di impegnare la spesa sul capitolo 1.03.01.02.002.01.01 Ob/Fu 1.99.99.F3.02 ־

Ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 la presente determinazione sarà pubblicata 

sul profilo internet del CREA- Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti e sul sito del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti . 

 

 Il Direttore e Rup 

 Prof. Davide Neri 

          

 


